СОВЕТ ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

30.08.2011                                                                                                        № 152

с. Тымск

О  внесении  дополнений  в Устав

Тымского сельского поселения

    Рассмотрев  проект  Решения   Совета   Тымского  сельского  поселения   «О  внесении  дополнений  в Устав Тымского сельского поселения», предоставленный  Администрацией  поселения, с учетом результатов публичных  слушаний

Совет  Тымского  сельского  поселения  РЕШИЛ:

   1. Принять решение Совета «О  внесении  дополнений  в Устав

Тымского сельского поселения»  в  первом чтении, единогласно без поправок, согласно приложению.

   2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию  в  соответствии  с  Федеральным Законом «О  государственной регистрации уставов  муниципальных образований» в Управление Министерства юстиции  Российской Федерации  по Томской области»

     3. Настоящее  решение  обнародовать  в  соответствии  с  Положением  о  порядке   обнародования  муниципальных  правовых  актов  в  Тымском  сельском  поселении.

Председатель  Совета поселения,                                                                                             Глава Тымского сельского поселения                                              А.А. Папанов

Приложение к решению

Совета  Тымского сельского

поселения от 30.08.2011. №  152

ДОПОЛНЕНИЯ  В  УСТАВ

ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Устав муниципального образования «Тымское сельское поселение» дополнить ст. 28.1 следующего содержания:

«Статья  28.1. Органы  местного самоуправления  Тымского сельского поселения  как  юридические лица

  От имени муниципального образования приобретать и осуществлять имущественные и иные права и обязанности, выступать в суде без доверенности могут Глава Тымского сельского поселения, другие должностные лица местного самоуправления в соответствии с уставом муниципального образования.

Органы местного самоуправления, которые в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и уставом муниципального образования «Тымское сельское поселение» наделяются правами юридического лица, являются муниципальными казенными учреждениями, образуемыми для осуществления управленческих функций, и подлежат государственной регистрации в качестве юридических лиц в соответствии с федеральным законом.

Совет Тымского сельского поселения и Администрация Тымского сельского поселения как юридические лица действуют на основании общих для организаций данного вида положений Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации применительно к казенным учреждениям.

Основаниями для государственной регистрации органов местного самоуправления в качестве юридических лиц являются устав муниципального образования «Тымское сельское поселение» и решение о создании соответствующего органа местного самоуправления с правами юридического лица.

          Соответственно  ст. 28.1. Муниципальный контроль  считать  ст. 28.2.»